
 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 
KLASA: 363-01/25-01/04 
URBROJ: 238-30-02/27-25-2 
Sveti Ivan Zelina, 24.04.2025. 

 

 
      GRADSKO VIJEĆE 

             - OVDJE - 
 
 
PREDMET:  Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture na području  Grada  
  Svetog Ivana Zeline za 2024. godinu 
 
 
Poštovani, 
 

  Program građenja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana Zeline za 2024. 
godinu (u daljnjem tekstu: Program) donesen je na 14. sjednici Gradskog vijeća održanoj 14. prosinca 
2023. godine te je objavljen u  „Zelinskim novinama“, br. 58/23. 

I. Izmjene i dopune Programa donesene su na 19. sjednici Gradskog vijeća održanoj 19. prosinca 
2024. godine, a objavljene u „Zelinskim novinama“, br. 32/24 . 

II. Izmjene i dopune Programa donesene su na 20. sjednici Gradskog vijeća održanoj 18. prosinca 
2024. godine, a objavljene u „Zelinskim novinama“, br. 39/24. 

Temeljem članka 71.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine" br. 68/18, 
110/18, 32/20 i 145/24), Gradonačelnik podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave 
izvješće o izvršenju programa građenja komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu 
istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinica lokalne samouprave. 

          Sukladno navedenom upućujem Gradskom vijeću Izvješće o izvršenju Programa građenja 
komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana Zeline za 2024. godinu na raspravljanje i 
usvajanje. 
 
 
                                                                                                                                          GRADONAČELNIK  
                                                                                                                                              Hrvoje Košćec 

 



 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 
KLASA: 363-01/25-01/04 
URBROJ: 238-30-02/27-25-1 
Sveti Ivan Zelina, 24.04.2025. 
 
Na temelju članka 71.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine" br. 68/18, 110/18, 
32/20 i 145/24) te članka 51.  Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine”, 07/21 i 13/24), 
Gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline, dana 24.04.2025. godine, podnosi  
 
  

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture  
na području Grada Svetog Ivana Zeline za 2024. godinu 

 
 

Izvršenje Programa građenja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana Zeline za 
2024. godinu: 
 

1. 
Broj 
konta 

NERAZVRSTANE CESTE I JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA 
NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

Čl. 
68. 
St. 
2. 

Plan za 
2024. 

godinu  
(EUR) 

Realizacija 
(EUR) 

1.1. K306103 

Novoplanirana prometnica s komunalnom 
infrastrukturom, raskrižjem s kružnim tokom prometa i 
obostranim nogostupom u sklopu turističko-
ugostiteljskog i sportsko-rekreacijskog područja (dio 
budućeg kampa), duljina 97,80 m 

T2 11.563,00 11.562,50 

    projektiranje - novelacija projekta i izrada troškovnika   11.563,00 11.562,50 

    izvori financiranja:        

    prihodi od poreza   11.563,00 11.562,50 

1.2. K306510 
Novoplanirana ulica s komunalnom infrastrukturom i 
potpornim zidovima iznad Vatrogasnog centra i ZMC-a, 
FAZA 1 

T2 4.400,00 4.396,44 

    
Projektiranje - izmjene i dopune glavnog projekta za 
FAZU 1 

  4.400,00 4.396,44 

    izvori financiranja:        

    prihodi od poreza   4.400,00 4.396,44 



1.3. K307637 
Rekonstrukcija/proširenje dijela trupa državne ceste D 
3-SJEVER s izgradnjom pješačkih staza, oborinskom 
odvodnjom,  FAZA 2  duljina l=1964 m  

T4 1.188.900,00 1.088.336,68 

  

  radovi, FAZA 2 (Pretoki, Črečan i Hrastje), duljina 1964 m   1.170.000,00 1.081.625,43 

  stručni nadzor građenja i ZNR   7.300,00 6.711,25 

  nepredviđeni troškovi   0,00 0,00 

  izmjena i dopuna glavnog projekta   11.600,00 0,00 

    izvori financiranja:        

    komunalni doprinos   126.135,00 0,00 

    prihodi od poreza   1.062.765,00 1.088.336,68 

1.4. K307642 
Sanacija pješačke staze u Ulici Vladimira Nazora u 
Svetom Ivanu Zelini u duljini od 220 m (kod 
Čazmatransa) 

T4 4.625,00 4.625,00 

    stručni nadzor građenja i ZNR   4.625,00 4.625,00 

    izvori financiranja:        

    prihodi od poreza   4.625,00 4.625,00 

1.5. K307638 

Rekonstrukcija/proširenje dijela državne ceste D 3-JUG 
i dijela županijske ceste ŽC 3010 od naselja Blaževdol 
do naselja Blaškovec s izgradnjom pješačkih staza, 
oborinskom odvodnjom i mostovima, FAZA 1-3, 
(ukupna duljina DC 3-JUG, l=7777 m) 

T4 11.438,00 11.437,50 

    
izrada troškovnika radova, FAZA 1-3 (od Ulice Tituša 
Brezovačkog u Svetom Ivanu Zelini do Ulice Dragutina 
Stražimira u Donjoj Zelini), duljina 3847 m 

  11.438,00 11.437,50 

    izvori financiranja:        

    prihodi od poreza   11.438,00 11.437,50 

1.6. K307644 

Rekonstrukcija/proširenje dijela državne ceste D 3-JUG 
i dijela županijske ceste ŽC 3010 od naselja Blaževdol 
do naselja Blaškovec s izgradnjom pješačkih staza, 
oborinskom odvodnjom, FAZA 5, l=3120 m 

T4 247.205,00 177.650,03 

  
  

izgradnja, FAZA 5, duljina 3120 m (od križanja DC 3 i ŽC 
3010 (Blaškovečka ulica), preko Goričice do Donje Zeline 
(Ulica Vjekoslava Tkalca) 

  244.000,00 175.331,28 

  stručni nadzor građenja i ZNR, FAZA 5   3.205,00 2.318,75 

    izvori financiranja:        

    prihodi od poreza   247.205,00 177.650,03 

1.7. K307622 Izgradnja nogostupa uz ŽC 3039 Paukovec T2 12.050,00 0,00 

  
  radovi   5.800,00 0,00 

  stručni nadzor i ZNR   6.250,00 0,00 

    izvori financiranja:        

    komunalni doprinos   12.050,00 0,00 

1.8. K307631 Izgradnja prometnice kod crkve u Kominu T2 45.179,00 45.178,16 

  
  izgradnja   39.491,00 39.490,65 

  stručni nadzor građenja i ZNR    5.688,00 5.687,51 

    izvori financiranja:        



    komunalni doprinos   27.832,00 27.831,07 

    županijski proračun   17.347,00 17.347,09 

1.9. K307640 Izgradnja platoa za manifestacije kod crkve u Kominu T2 66.745,00 66.744,02 

  
  izgradnja   61.057,00 61.056,53 

  stručni nadzor građenja i ZNR    5.688,00 5.687,49 

    izvori financiranja:        

    komunalni doprinos   61.057,00 22.890,03 

    prihodi od poreza   5.688,00 43.853,99 

1.10. T307607 Pametni pješački prijelazi T2 253.925,00 248.034,93 

  

  
oprema i implementacija sustava (na DC 3: Goričica, 
Blaževdol, Sveti Ivan Zelina i Pretoki) 

  237.050,00 231.159,93 

  stručni nadzor i ZNR   10.250,00 10.250,00 

  
usluga revizije implementacije pametnih pješačkih 
prijelaza 

  6.625,00 6.625,00 

    izvori financiranja:        

    prihodi od poreza   213.925,00 208.034,93 

    državni proračun   40.000,00 40.000,00 

UKUPNO NERAZVRSTANE CESTE I JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE 
DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA  

  1.846.030,00 1.657.965,26 

Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    1.846.030,00 1.657.965,26 

    komunalni doprinos   227.074,00 50.721,10 

    prihodi od poreza   1.561.609,00 1.549.897,07 

    županijski proračun   17.347,00 17.347,09 

    državni proračun   40.000,00 40.000,00 

 
 

2. 
Broj 

konta 
JAVNA PARKIRALIŠTA 

Čl. 
68. 
St. 
2.  

Plan za 2024. 
godinu  
(EUR) 

Realizacija 
(EUR) 

 

3. 
 Broj 

konta 
JAVNE GARAŽE 

Čl. 
68. 
St. 
2.  

Plan za 2024. 
godinu  
(EUR) 

Realizacija 
(EUR) 

3.1. K307611 Javna garaža u Ulici Ivana Gundulića T2 29.760,00 3.306,25 

  
  

projektiranje - glavni projekt s troškovnicima (2024.- 
elaborat za posebne uvjete) 

  29.760,00 3.306,25 

    izvori financiranja:        

    prihodi od poreza   29.760,00 3.306,25 

UKUPNO JAVNA GARAŽE   29.760,00 3.306,25 

 Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    29.760,00 3.306,25 

    prihodi od poreza   29.760,00 3.306,25 

 



4. 
Broj 

konta 
JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Čl. 
68. 
St. 
2.  

Plan za 2024. 
godinu  
(EUR) 

Realizacija 
(EUR) 

4.1. K306519 Nogometno i hokej igralište ŠRC T4 29.605,00 29.605,00 

    
dodatna ulaganja na građevinskim objektima, zamjena 
postojećih svjetiljki energetski učinkovitim na hokej 
igralištu (32 kom) 

  18.000,00 18.000,00 

    
dodatna ulaganja na građevinskim objektima, nabava i 
ugradnja dodatnih svjetiljki na nogometnom igralištu 
Svetom Ivanu Zelini 

  11.605,00 11.605,00 

    izvori financiranja:        

    komunalni doprinos   29.605,00 29.605,00 

4.2. K306520 Sportski park na ŠRC (k.č.br. 75/2, k.o. Zelina) T2 85.445,00 85.444,94 

  
  

radovi na rekonstrukciji i uređenju  sportskog parka na 
dijelu k.č.br. 75/2, k.o. Zelina 

  51.320,00 51.319,94 

  
opremanje sportskog parka na dijelu k.č.br. 75/2, k.o. 
Zelina   30.875,00 30.875,00 

  stručni nadzor   3.250,00 3.250,00 

    izvori financiranja:        

    prihodi od poreza   70.745,00 70.744,94 

    županijski proračun   14.700,00 14.700,00 

4.3. K306524 Sportsko igralište u Donjoj Zelini (na k.č.br. 153 i 157 
k.o. Donja Zelina) 

T2 48.000,00 48.000,00 

  
  

kupnja zemljišta (dio k.č.br. 153 i dio 157, k.o. Donja 
Zelina, ukupno 2677 m2) 

  48.000,00 48.000,00 

    izvori financiranja:        

    prihodi od prodaje nefinancijske imovine    48.000,00 48.000,00 

4.4. K306523 Sportsko igralište u sklopu ŠRC-a (na k.č.br. 1248/1, 
1249, 1250,  k.o. Zelina) 

T2 11.500,00 11.487,50 

    projektiranje - glavni projekt   11.500,00 11.487,50 

    izvori financiranja:        

    prihodi od poreza   11.500,00 11.487,50 

4.5. K307505 Dječja igrališta i parkići T4 22.025,00 22.025,00 

  

  

oprema (toranj s krovom i podestom, šesterokutna 
penjalica i antistres podloga-dječje igralište u Laktecu, 
toranj s krovom i podestom, antistres podloga-dječje 
igralište u Tomaševcu, šesterokutna penjalica i antistres 
podloga-dječje igralište na ŠRC Sveti Ivan Zelina   

22.025,00 22.025,00 

    izvori financiranja:        

    komunalna naknada   22.025,00 22.025,00 

UKUPNO JAVNE ZELENE POVRŠINE   196.575,00 196.562,44 

 Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    196.575,00 196.562,44 

    komunalni doprinos   29.605,00 29.605,00 

    komunalna naknada   22.025,00 22.025,00 

    prihodi od poreza   82.245,00 82.232,44 



    prihodi od prodaje nefinancijske imovine    48.000,00 48.000,00 

    županijski proračun   14.700,00 14.700,00 

 

5. 
Broj 

konta 
GRAĐEVINE NAMIJENJENE OBAVLJANJU JAVNOG 
PRIJEVOZA 

Čl. 
68. 
St. 
2.  

Plan za 2024. 
godinu  
(EUR) 

Realizacija 
(EUR) 

5.1.   Građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza T2 16.540,00 16.537,50 

  

  

autobusna stajališta, klupe (autobusna nadstrešnica u 
Ulici Vladimira Nazora, kod Čazmatransa i u naselju 
Banje Selo, rekonstrukcija autobusnih nadstrešnica u 
naselju Črečan i Pretoki) 

  16.540,00 16.537,50 

    izvori financiranja:        

    komunalna naknada   16.540,00 16.537,50 

UKUPNO GRAĐEVINE NAMIJENJENE OBAVLJANJU JAVNOG PRIJEVOZA   16.540,00 16.537,50 

Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    16.540,00 16.537,50 

    komunalna naknada   16.540,00 16.537,50 

 

6. 
Broj 

konta 
JAVNA RASVJETA 

Čl. 
68. 
St. 
2.  

Plan za 2024. 
godinu  
(EUR) 

Realizacija 
(EUR) 

6.1. K307609 Javna rasvjeta  T4 231.100,00 231.074,52 

    godišnja obveza, EPC ugovor   231.100,00 231.074,52 

    izvori financiranja:        

    prihodi od poreza   231.100,00 231.074,52 

UKUPNO JAVNA RASVJETA   231.100,00 231.074,52 

Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    231.100,00 231.074,52 

    prihodi od poreza   231.100,00 231.074,52 

 

7. 
Broj 

konta 
GROBLJA 

Čl. 
68. 
St. 
2.  

Plan za 2024. 
godinu  
(EUR) 

Realizacija 
(EUR) 

7.1.  K307606 Proširenje groblja u Svetoj Heleni T4 26.902,00 26.901,84 

  
  

otkup zemljišta (kč.br. 159/2 i 159/3, k.o. Helena, 1876 
m2) 

  26.902,00 26.901,84 

    izvori financiranja:        

    prihodi od prodaje nefinancijske imovine   26.902,00 26.901,84 

UKUPNO GROBLJA   26.902,00 26.901,84 

Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    26.902,00 26.901,84 

    prihodi od prodaje nefinancijske imovine   26.902,00 26.901,84 

 
 
 
 
 
 



REKAPITULACIJA:  
Plan za 2024. 

godinu 
(EUR) 

Realizacija 

(EUR) 

1. 
NERAZVRSTANE CESTE I JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE 
DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA   

1.846.030,00 1.657.965,26 

2. JAVNA PARKIRALIŠTA 0,00 0,00 

3. JAVNE GARAŽE 29.760,00 3.306,25 

4. JAVNE ZELENE POVRŠINE 196.575,00 196.562,44 

5. GRAĐEVINE NAMIJENJENE OBAVLJANJU JAVNOG PRIJEVOZA 16.540,00 16.537,50 

6. JAVNA RASVJETA 231.100,00 231.074,52 

7. GROBLJA 26.902,00 26.901,84 

SVEUKUPNO PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE (EUR) 2.346.907,00 2.132.347,81 

 

IZVORI FINANCIRANJA (EUR): 
Plan za 2024. 

godinu 
(EUR) 

Realizacija 
(EUR) 

 1. kredit  0,00 0,00 

 2. komunalni doprinos  256.679,00 80.326,10 

 3. komunalna naknada  38.565,00 38.562,50 

 4. prihodi od prodaje nefinancijske imovine  74.902,00 74.901,84 

 5. prihodi od poreza  1.904.714,00 1.866.510,28 

 6. županijski proračun  32.047,00 32.047,09 

 7. državni proračun  40.000,00 40.000,00 

SVEUKUPNO PO IZVORIMA FINANCIRANJA (EUR) 2.346.907,00 2.132.347,81 

 

REKAPITULACIJA PO NAMJENAMA (Čl. 68. st. 2. ZKG)  

Plan za 2024. 
godinu 
(EUR) 

Realizacija 
(EUR) 

T1 
građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 
neuređenih dijelova građevinskog područja  

0,00 0,00 

T2 
građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim 
dijelovima građevinskog područja   

585.107,00 540.692,24 

T3 
građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan 
građevinskog područja  

0,00 0,00 

T4 
postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se 
rekonstruirati i način rekonstrukcije  

1.761.800,00 1.591.655,57 

T5 građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati  0,00 0,00 

 UKUPNO (EUR) 2.346.907,00 2.132.347,81 

 
Ostvarenje Programa građenja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana Zeline za 2024. 
godinu u odnosu na Plan iznosi 91 %. 
 
 
                                                                                                                                              GRADONAČELNIK  
                                                                                                                                                  Hrvoje Košćec 

   



 

 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

PRIJEDLOG 

 

 

 
KLASA:  
URBROJ:  
Sveti Ivan Zelina,  

 

 
 
 
 
          Na temelju članka 35. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine”, 07/21 i 13/24), a u 
svezi članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine" br. 68/18,  110/18, 32/20 I 
145/24) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ___ sjednici održanoj dana ______  2025. godine 
donijelo je  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture na području 
Grada Svetog Ivana Zeline za 2024. godinu. 
 

2.  Ovaj Zaključak objavit će se u „Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada Svetog Ivana 
Zeline. 
 
 
 

                                                                                                PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                                  GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
 

                                                                                               


